ê '„  FIs

<0>*A

îOVERNO IX)
ís t a d o  ix. C e a r á %‘'/W

tu
/

X )

— O
2j

P f e I e 11 u r js à

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N9 04.003/2018-PP

Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2018, às 08:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação, situada a Praça 07 de Setembro, Centro, Monsenhor Tabosa, o Pregoeiro, o

Sr. Tiago de Araújo Lima, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores Francisco

Sávio Araújo de Souza e Wagner Amaral Martins, reuniram-se para a realização do

PREGÃO PRESENCIAL N9 04.003/2018-PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DIDÁTICO (LIVROS) PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DE ENSINO INFANTIL E

FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. Iniciou-se a sessão e

logo o Pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento das empresas

interessadas e seus representantes, e ainda os envelopes contendo Propostas de

Preços e Documentos de Habilitação. O período de Credenciamento iniciou-se às 08:00

e prosseguiu até às 08:30 horas. Após às 08:30 horas, foi encerrada etapa de

credenciamento. Após finalizada a análise referente aos documentos de

credenciamento, o Pregoeiro divulga o resuitado:

EM PRESA REPRESEN TAN TE C RED EN CIA DO CONDIÇÃO
ME OU EPP

F.W. Q UEIRO Z RAMOS ME
CNPJ: 02.582.646/0001-50

FRANCISCO  W EN D ELL Q U EIRO Z RAMOS
CPF: 549.097.323-49

SIM

A.S. D ISTRIBUIDO RA E SER VIÇO S EDUCACIO NAIS
L T D A -M E
CNPJ: 11.385.793/0001-20

ALEX SANDRO  A LVES BEZERRA
CPF: 277.871.118-01

SIM

FRICARNES CO M ERCIO  E SER VIÇO S EIRELI -  ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62

W ITA LO  LUIS MARTINS DE MELO
CPF: 024.782.433-46

SIM

Dando continuidade, o Pregoeiro procedeu com a abertura da(s) proposta(s) de

preço(s) e desde então foram analisados pelo Pregoeiro na presença da sua Equipe de

Apoio e do licitante presente. Classificadas as propostas, foram registrados os preços

nos mapas e lances, e então passou-se para a fase de lances, estes consignados nos

referidos mapas (do conhecimento de todos). Transcorrida a fase de lances, chegou-se

ao seguinte resuitado:

ITEM VENCEDOR MENOR LANCE (R$)
1.1 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 122,00
2.1 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA. - ME 82,00
2.2 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 82,00
2.3 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 82,00
2.4 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 82,00
2.5 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 300,00

PraçS: 07 de Serembro, n“ IS  -  Centro,
CEP: 63.780-000 Monsenhor Tabosa - CearáíHifti.ft'» 450.3 AMJrwvrf «K rv*p. nc nrun nevn *

j OVERNO  DO
Is I A IX» DO CEARÁ

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

2.6 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 321,00
2.7 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 139,00
2.8 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 112,00
2.9 A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 184,00

Após os lances, o Pregoeiro resolve abrir o envelope que contém os documentos de

habilitação das empresas vencedoras. Após análise com fundamento no edital do

Pregão em questão, chegou-se ao seguinte resultado: A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

EDUCACIONAIS LTDA -  ME é declarada HABILITADA. Após isto, o Pregoeiro indaga aos

presentes se desejam interpor recurso administrativo com fulcro no artigo 4Q inciso

XVIII da Lei Federal n  ̂ 10.520/02. Os representantes presentes desistiram

expressamente do direito ao prazo recursal alegando não haver o que ser questionado.

Assim, o Pregoeiro ADJUDICA o Objeto do presente certame a empresa A.S.

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA -  ME. Solicita ainda que a empresa

entregue sua proposta ajustada aos preços ofertados no prazo do edital. Nada mais a

ser consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro declarou encerrada a

presente sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 06 de julho de 2018.

Tiago de Araújo Lia
PregoeiroL rregoí

^ ^ ^  v̂ ^rancisco Sãvií^aújiWé"^óViVa ^
Equipe de Apoio

Wagner Amaral Martins
Equipe de Apoio

WITALO LUIS MARTINS DE M ÈLD ^